Nemo in hisce studiis versatus ignorare potest, quàm difficile sit veram et accuratam conciliorum omnium chronologiam texere; sua cuique arridet. Nos Labbeo aut Harduino in omnibus ferè adhasimus.

CONCILIA PARTICULARIA.

A

Abriense (Gallicè d'Avranches, en Normandie) anno 1172.

Adrumentum, nunc Hamametha, in regno Tunetano.

Adrumentinum in Africa, anno 594.

Africana concilia multa variis temporibus sunt celebrata : I, an. 215; II, anno 255; III, anno 256; IV, an. 399; V, anno 401; VI, eodem anno; VII, an. 405; VIII, an. 404; IX, an. 405; X, an. 407; XI, an. 408; XII, an. 409; XIII, an. 410; XIV, an. 411; XV, an. 418; XVI, an. 419; XVII, an. 424; XVIII, an. 534.

Agathense in Occitaniâ (d'Agde) an. 506.

Aganensis concilia duo : I, anno 515; II, an. 888; Aganum (Gallicè, l'Abbaye de Saint Maurice en Velsis), ad Rhodanum.

Albige (Albi in Occitaniâ, Languedoc), tria : I, anno 1176; II, anno 1228; III, anno 1254.

Alexandriæ in Ægypto duodecim celebrata sunt : I, anno 315; II, anno 319; III, anno 359; IV, anno 362; V, anno 365; VI, an. 599; VII, anno 450; VIII, an. 449; IX, an. 451; X, an. 459; XI, an. 476; XII, an. 653.

Ancyranum, quod et Ancyritanum et Ancyreense, vel Anquirense in Ponticâ (d'Ancyra) an. 314.

Andegavensia (Angers), tria : I, an. 453; II, an. 1269; III, an. 1448.

Anglicum à Dunstano Cantuariensi habitum an. 969; Anglicum generale, sive Londinense, præside Lanfranco, an. 1073; Anglicum S. Anselmi, seu Londinense 1102. Aliud sub Alberico legato pontificio, 1138.

Antiochena novem : I, an. 261; II, an. 270; III, an. 341; IV, an. 345; V, an. 360; VI, an. 377; VII, an. 452; VIII, an. 476; IX, an. 1132. Quædam alia celebrata sunt Antiochiæ concilia ab Ariano, annis scilicet 329, 355, et 357. In Cariâ urbs est etiam Antiochia vocata, in quâ Ariani, anno 367, et Macedoniani celebraverunt concilia.

Aquisgranensia (Gall. d'Aix-la-Chapelle), decem : I, an. 788; II, an. 799; III, an. 802; IV, an. 809; V, an. 816; VI, an. 817; VII, an. 836; VIII, an. 860; IX, an. 862; X, an. 1022.

Arausicana (d'Orange), tria : I, an. 441; II,

an. 529; III, an. 1228. Secundum concilium Arausicanum, cui adfuerunt tantum episcopi 15, præside S. Cæsario Arelatensi, est maximæ in Ecclesiâ auctoritatis; de gratiâ et libero arbitrio condidit canones 25, confirmatos à Bonifacio II, Rom. pontifice.

Arelatensia (d'Arles), decem: I, anno 314; II, an. 353, Arianorum; III, an. 452; IV, an. 455; V, an. 475; VI, an. 524; VII, anno 554; VIII, anno 813; IX, anno 1282; X, anno 1285. Arelatense primum celeberrimum est, à Constantino Magno convocatum contra Donatistas; huic per legatos præfuit S. Sylvester, et adfuerunt 200 episcopi, juxta Annatum et plures alios cum Pagi, 600 juxta Adonem; juxta Fleuri triginta tres circiter. Multi critici existimant hoc fuisse concilium illud plenarium, de quo tam sæpè S. Aug. loquitur contra Donatistas scribens.

Ariminense (Italicè di Rimini, città della Romagna) an. 359 celebratum est sub Liberio papâ; huic adfuerant 400 circiter episcopi, quorum major pars fidem Nicenam generosè confirmaverat; verùm postea fraudibus Arianorum, minisque imperatoris Constantii tandem lapsi sunt: lapsum hunc ab hæresi excusant DD. Tillemont, Vitasse, et Patres Juenin et Alexander, non invisa multis nomina. Cùm factum hoc historicum ab hæreticis objectum semper fuerit adversus Ecclesiæ infallibilitatem, in eo theologi catholici explicando toti fuerunt, nec sine fructu abili eorum labor: summa responsionis est. 1° Patribus concilii Ariminensis fortiter obstiit Liberius papa. 2° Licet multi lapsi sint, tamen tunc temporis tantus erat episcoporum in Ecclesiâ catholicâ numerus, ut 300 aut 400 episcopi nonam vel decimam tantum partem facerent. 3° Formula cui subscriperunt, non erat in proprio verborum sensu hæretica, sed malitia Arianorum paulò post dissolutionem concilii ad Arianum sensum detorta est, quod admirationem et indignationem in episcopis accusatis excitavit; unde brevi fidem Nicenam generosius defenderunt, et lapsus sui pœnitentiam agentes in sedibus suis confirmati sunt.

Asiaticum circa annum 197, sub Victore I, contra Asiaticos Quartodecimanos.

Augustodunensia, sive Æduensia (Gall. d'Autun en Bourgogne) quinque: I, anno 670; II, an. 1035; III, an. 1072; IV, an. 1077; V, an. 1094.

Aurelianensia (d'Orléans) undecim: I, an. 514; II, an. 533; III, an. 538; IV, an. 544;

V, an. 549; VI, an. 645; VII, an. 766; VIII, ann. 1022; IX, ann. 1020; X, an. 1127; XI, an. 1141.

Antissiodorensia (d'Auxerre) duo: I, circa annum 578; II, an. 1147.

Auxitana; seu Auscensia, (Gall. Auch en Gascogne) quatuor: I, ann. 1068; II, ann. 1279; III, ann. 1300; IV, ann. 1308, ex Harduino.

B

Barcinonensia (Italicè di Barcellona, capitale di Catalogna) quatuor: I, an. 510 circiter; II, an. 579; III, an. 599; IV, an. 1064.

Barense, an. 1097.

Basilensia (Italicè di Basilea ne' Svizzera) duo: I, an. 1061; II, an. 1431. Vide Indicem conciliorum generalium.

Bellovacensia (Gall. de Beauvais, en Picardie) quinque: I, an. 845; II, anno 1114; III, an. 1120; IV, an. 1124; V, anno 1161.

Beneventana quinque: I, an. 1087; II, an. 1094; III, an. 1108; IV, anno 1115; V, ann. 1567. Plura recentiora sub card. Ursino, qui fuit Bened. XIII.

Biterrensia (Gall. de Beziers, in Occitiâ) quatuor: I, an. 356 (de eo S. Hilarius Pictaviensis episcopus dolo et fraude Arianorum in Phrygiam relegatus est); II, an. 1209; III, an. 1253; IV, an. 1246.